[О реализации «дорожной карты» проекта по организации

методической поддержки общеобразовательным организациям,

имеющим низкие образовательные результаты обучающихся]

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 01.02.2021 №112 «Об утверждении плана мероприятий «дорожной

карты» по работе с общеобразовательными организациями, имеющими низкие

образовательные результаты» (далее – ШНОР),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Руководство по порядку деятельности муниципальных команд  по

оказанию адресной методической помощи общеобразовательным

организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся:

- участникам проекта 500+ (приложение 1);

- участникам региональной программы по направлению «Система работы

со ШНОР и/или школами, функционирующими в неблагоприятных

социальных условиях» (приложение 2).

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, создать и утвердить муниципальные

команды по  оказанию адресной методической помощи общеобразовательным

организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, с

включением в состав муниципального координатора, кураторов, специалистов

ММС, курирующих общее образование, представителей ШНОР.

3. Муниципальным командам в своей деятельности соблюдать Руководство по

порядку деятельности муниципальных команд  по  оказанию адресной

методической помощи общеобразовательным организациям, имеющим низкие

образовательные результаты обучающихся.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя

министра А.М. Яримова.

Министр                                           А.В. Хажин

Б О Й О Р О ?

«______» ________________________  20__ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _________________________  20__ г. 398 16 0316 03 21 21